
 
 

SERVIZIO  TECNICO DEL COMUNE DI MARTIRANO (CZ) 
DETERMINA N° 30  Del registro di area        Del 

08.05.2019  
   CIG:Z09284F476   CUI:UFXMX0 

P.I:00366940799 

OGGETTO:   Acquisto carburante per autotrazione. 

  Procedura con affidamento diretto(Art. 36 comma 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016) 
Il Responsabile del servizio tecnico 

Accertata  la  necessità di  acquistare  del   carburante   per  autotrazione nella  misura  di  un  quantitativo  corrispondente a €. 6.000.000; 

Atteso che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in 

qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

Atteso l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 
296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). 
Considerato che   l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, 

è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;  
Dato atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di acquisire la fornitura in tempi rapidi, al 

fine di garantire i normali servizi di trasporto e logistica quotidiani del comune, nonché la continuità del trasporto delle scolaresche 
dalle frazioni alle scuole dell’infanzia, elementari e medie site in Martirano Centro;  
Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo in quanto prezzo di vendita imposto 

dall'unica marca di benzina presente nella zona di interesse del comune di Martirano; 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante impegno sul capitolo del corrente bilancio comunale 642/2 

UEB: 04.06.103 
Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico Stranges Costantino con sede 

Martirano Lombardo (CZ) P.IVA 03284330796, in quanto: trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 
dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è dimostrato 
disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP; 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei 

requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata; 
Acquisito il cig di riferimento: Z09284F476; 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a 

contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che 

ne sono alla base; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
                                                                                                              DETERMINA 

1. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i., che il fine da 

perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali sono espresse nel determinato;   
2. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 6.000,00, compreso IVA, nella misura di legge; 
3. Di affidare, come affida, l’appalto della fornitura all’operatore economico Stranges Costantino con sede in Martirano Lombardo 

(CZ) – P.I. 032484330 – C.F.: STRCTN88T17M208H 
4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio 2019 cap. 642/2 UEB: 

04.06.103 la somma di €, 6.000,00 in favore  della ditta Stranges Costantino, per la fornitura di €. 6.000,00, compreso iva, di 
carburante per autotrazione al prezzo unitario operante al momento della fatturazione; 

5. Di liquidare le somme dovute proporzionalmente all’avanzamento  temporale della fornitura, previa presentazione di fattura; 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Brasilino Marino; 
                                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                                                                   f.to Geom.Brasilino Marino                                          

 
VISTO SI ATTESTA La regolarità amministrativa, contabile dell’atto e la copertura finanziaria,    

  
 Il Responsabile del servizio tecnico                                                                              Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

    f.to Geom. Brasilino Marino                                                                                                               f.to Sig. Piero Carullo 

                                                                                                                                     
 

          

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 20/06/2019 ed annotata al  n°          dell'apposito 

registro. 

Lì, 20/06/2019 

                                                                                                                     
                                                                                                                                                 F.to    Il Responsabile della pubblicazione 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

 


